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CONG TY CP XUAT NHAP KHAU TONG HQP I VIET NAM
S6 46 Ngé Quyén, Hoan Kiém, Ha Noi

Mau: B 01a-DN
(Ban hanh theo TT200/2014/TT-BTC ngay

22/12/2014 cta B Tai chinh)

BANG CAN DPOI KE TOAN

Quy 1 nim 2017

Taingay 31.03.2017

Pon vi: déng
TAI SAN Misé | TM 31/3/2017 01/01/2017
1 2 3 4 5
A - TAI SAN NGAN HAN 100 783,189,164,179 ~ 734,801,605,945
1. Tién va cic khoan twong dwong tién 110 | v.1 10,588,410,527 3,508,549,122
1. Tién 111 7,309,832,305 3,508,549,122
2. Cac khoan twong duong tién 112 3,278,578,222 0
IL. PAu tu tai chinh ng?m han 120 | V.2a 156,490,466,400 122,746,475,800
1. Chimg khoan kinh doanh 121 175,358,609,834 175,358,609,834 | .
2. Du phong giam gia chimg khoén kinh doanh (*) 122 (18,868,143,434) (52,612,134,034)
II1. Céc khoan phai thu ngin han 130 | V.3 612,646,702,889 574,210,756,633
1. Phai thu ngén han ctia khach hang 131 112,090,005,484 76,890,359,055
2. Tra trudc cho nguoi ban ngén han 132 282,796,514,254 290,737,154,407
3. Phai thu vé cho vay ngén han 135 350,000,000 350,000,000
4. Phai thu ngén han khac 136 373,376,510,430 361,977,970,450
5. Dy phong phai thu ngén han khé doi (*) 137 (155,966,327.,279) (155,744,727,279)
IV. Hang ton kho 140 | V.6 1,705,719,404 22,086,487,969
1. Hang tén kho 141 1,705,719,404 22,086,487,969
2. Du phong giam gia hang tdn kho (*) 149 0 0
V. Tai san ngin han khac 150 1,757,864,959 12,249,336,421
1. Chi phi tra trudc ngin han 151 [V.9a 365,615,466 390,805,680 |
2. Thué GTGT duge khiu trir 152 1,135,419,493 11,718,400,741
3. Thué va cac khoan khéc phai thu Nha nudc 153 140,130,000 140,130,000
4. Tai san ngén han khac 155 116,700,000 0
B - TAI SAN DAI HAN 200 182,627,139,523 195,056,755,600
I. Céc khoan phai thu dai han 210 | V.4b 8,500,000,000 8,500,000,000
1. Phai thu dai han khac 216 8,500,000,000 8,500,000,000 |
I1. Tai san cb dinh 220 | V.8 6,050,167,500 17,560,982,425
1. Tai san ¢b dinh hitu hinh 21 2,898,367,500 14,409,182,425
- Nguyén gia 222 14,880,148,677 32,620,861,503
- Gi tri hao mon luy ké (*) 223 (11,981,781,177) (18,211,679,078)
2. Tai san ¢b dinh v6 hinh 227 3,151,800,000 3,151,800,000
- Nguyén gi4 228 3,151,800,000 3,151,800,000
- Gi4 tri hao mon luy ké (*) 229 0 0
I11. Bit dong sin diu tw 230 | V.8 132,681,819,993 133,569,946,419
- Nguyén gi4 231 155,409,387,525 156,028,271,275 |
- Gié tri hao mon luy ké (*) 232 (22,727,567,532) (22,458,324,856)
IV. Tai sin dé dang dai han 240 |V.7 3,202,014,960 3,202,014,960
1. Chi phi san xut, kinh doanh d& dang dai han 241 0 0
2. Chi phi x4y dung co ban d& dang 242 3,202,014,960 3,202,014,960 |
V. PAu tur tai chinh dai han 250 | V.2c 27,461,814,371 27,461,814,371
1. P4u tu vao cong ty con 251 0 0
2. Piu tu vao cong ty lién doanh, lién két 252 20,968,895,429 20,968,895,429
3. PAu tu g6p von vao don vi khac 253 6,700,000,000 6,700,000,000
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Céc loai thué va phi doanh nghiép thyc hién ké khai va ndp cho co quan thué dja phuong theo ding qui dinh ctia luft thué hién hanh .
Tuy nhién nhing qui dinh ndy thay ddi theo timg thdi ky va viée x4c dinh sau cing tuy thude vao két qué kiém tra ciia co quan thué c6
thim quyén . E

- Nguyén tic ghi nhiin vé gid vbn

Gi4 vén hang ban dugc ghi nhin va tip hop theo gid trj va sb luong hing hod xuit ban cho khach hang hofic vdi chi phi phat da phat
sinh, phi hgp véi doanh thu ghi nhén trong k3.

Gia vbn djch vy dugc ghi nhin theo chi phi thyc t& phét sinh dé hoan thanh djch vy, phdt hgp véi doanh thu ghi nhén trong k3.

V - Thong tin b sung cho céc khoin myc trinh biy trong bing cin d6i ké toan

01 - Tién va céc khoin twong dwong tién 31/03/2017 01/01/2017

1.1 - Tién mjt : 221,890,767 326,274,587

1.2 - Tién giri ngén hang * 7,087,941,538 3,182,274,535

1.3 - Cdc khodn tiwong dwong tién 3,278,578,222 .
Cing 10,588,410,527 3,508,549,122
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03 - Phiii thu ciia khéch hang
a - Phai thu ngdn han ciia khdch hing
Phai thu ngéin han cia khéch hang
Ung trude tién cho ngudri ban
Cing
b - Phi thu dai han cia khdch hang

04 - Phai thu khéc
.- Ngtfn han
Phai thu vé bdo hiém xa hoi
Phai thu Cb tir tir Céng ty D& nhét
Phai thu tir Céng ty Khai thfic KS Nghé An
Phai thu Cty TNHH Quang Trung
Phai thu vén gép tir Cty HFC
Phai thu v& 14 tién giri, tién cho vay
Phai thu hang ty thic
Tam (g
Ky qu¥, ky cuge
Phai thu khéc

Cing
b - Dai han

Phai thu khoan chuyén nhugng cé phiéu Glans

Cing ‘

05 - Ng xiiu
Tong du ng xéu
Cing

06 - Hang tdn kho :
Hang mua dang di trén dudng
Nguyén liéu, vét liéu
Cong cy, dung cy
Hang hoa
Cing

07 - Chi phi xdy dyng co' ban di dang
Trong dé:

+ Cong trinh khu Luy Ban Bich - HCM
+ Chi phi stra chira lén XDCB

Cing

31 7
112,090,005,484
282,796,514,254
394,886,519,738

31/03/2017
Gid tri Dy phong
0
9,080,000,000
2,846,000,000
1,548,661,868
282,000,000,000
68,146,865,596
851,598,854
2,771,790,440
643,505,069
5,488,088,603
373,376,510,430
8,500,000,000
8,500,000,000
31/03/2017
Gié gbe Gid trj c6 thé thu hdi
166,864,283,823 10,897,956,544
166,864,283,823 10,897,956,544
31/0312017
Gia gic Dy phong
147,058,029
395,219,834
118,780,111
1,044,661,430
1,705,719,404
3 17
3,163,378,596
38,636,364
3,202,014,960

01/01/2017
76,890,359,055
290,737,154,407
367,627,513,462
01/01/2017
Gia tri Dy phong
3,501,330
9,988,800,000
2,846,000,000
1.548,661,868
282,000,000,000
55,456,865,596
851,598,854
3,182,369,147
644,540,319
5,455,633,336
361,977,970,450 -
8,500,000,000
8,500,000,000
01/01/2017
Gia goc Gi4 tri ¢6 thé thu hbi
166,874,283 ,823 11,129,556,544
166,874,283,823 11,129,556,544
f01/2017
Gia gde Dy phong
331,790,405
21,754,697,564
22,086,487,969 -
01/01/2017
3,163,378,596
38,636,364
3,202,014,960
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11 - Chi phi tra trwdc
a.) Ngén han

b.) Dai han

Cong

12 - Tai sdn khéc
a.) Ngin han

b) Dai han

Cijng

13 - Vay va ng thué tai chinh
a) Vay ngéin han *
b) Vay dai han

Cing

14 - Phii tra ngudi bin

a.) Céc khodn pha trid nguéi ban ngén han
Phai tra ngudi ban ngéin han

Ngudi mua tra tién trude

Cing

b.) Cac khoan phai tra nguwdi ban dai han
¢.) Phii tra ngudi bin 1A cédc bén lién quan

15 - Thué va cic khodn phai np nha nwée
Thué GTGT bén hang ndi dia

Thué TNCN

Thué TNDN

Phi, 1€ phi va céc khoan phai np

Cong

16 - Chi phi phai tra
17 - Phii tri khic
a.) Ngiin han
Kinh phi cong doan
Bao hiém xa hoi
Bao hiém y té
Béo hiém thit nghiép
Phai tra cd tirc
Phi bao tri 130 NBC
Phai trd LN cho KOWA
Nhéin ky qug, kj cuge ngén han
Phai tra phai ndp khdc
Phai tra |&i vay
Cing
b.) Déi han

31/03/2017
365,615,466

4,731,322,699
5,096,938,165

1/03/2017

31/03/2017 01/01/2017
Gi4 tri S6 c6 kha niing tri ng  Gid tri Sb c6 khi niing tri ng
647,242,887,440 647,242 887,440 648,194.549,450 648,194,549,450
38,516,000,000 38,516,000,000  38,516,000,000 38,516,000,000 ,
685,758,887,440 685,758,887,440 686,710,549,450 686,710,549,450
31/03/2017 01/01/2017
Gid tri S$6 ¢6 kha ning trd ng Gia trj S6 ¢6 khi niing tra ny
27,652,060,178 27,652,060,178  27,382,253,512 27,382,253,512
37,701,197,638 37,701,197,638  48,268,774,564 48,268,774,564
65,353,257,816 65,353,257,816  75,651,028,076 75,651,028,076
31/03/2017 01/01/2017
202,115,761 235,027,480
81,467,036 55,169,678
481,369,992
0
764,952,789 290,197,158
31/03/2017 01/01/2017
311,520,332 388,592,054
133,903,733 6,015,643
22,265,423 10,025,834
14,703,661 15,343,039
1,210,823 ,455 1,210,823 455
2,878,523,635 2,878,523,635
2,058,063,898 2,058,063,898
3,960,000 3,960,000
10,684,255,634 11,738.427,333
95,863,199,574 75,714.463,474
113,181,219,345 94,024,238,365
10,689,882,406 10,632,610,406

12

1/2017
390,805,680
4,761,997,425
5,152,803,105

01/01/2017



18 - Doanh thu chwa thyc hién
a.) Ngin han

b.) Déi han

Cing

13

31/03/2017

0
10,535,664,924
10,535,664,924

01/01/2017

10,598,937,732
10,598,937,732
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b) Chi tiét vén diu twr ciia chii sé hifu :

Vén gop ciia dbi tugng khac
Cong

31/03/2017
VND

135,392,670,000

135,392,670,000

¢) Cic giao dich vé von véi cdc chi sé hivu va phin phoi cé tire chia lgi nhugn

d) Cé phiéu

- Sﬁ lugng cb phiéu da ban ra cong chiing
- 86 lwgng cb phiéu duge mua lai

- 86 lrgng cb phiéu dang lvu hanh

Ménh gid cd phiéu dang hefl hanh

d) Cac quy ciia doanh nghiép
Quy¥ du trir b sung von diéu 1&
Quy ddu tu phét trién

Quy du phong tai chinh

Quy khen thudng, phuc lgi
Cong

20 - Céic khoin myc ngoai bing cin di ké toan

Ngoai t€ cdc loai
Dollar My

Euro

Yén Nhit

V1.Thing tin b sung cho cdc khoan myc trinh bay trong Béo cdo két qua hogt djng kinh doanh

Quy 1- 2017

1-Tong doanh thu ban hang va cung cép djch vu

- Doanh thu ban hang
- Doanh thu cung ¢dp dich vy
Cing

2 - Gid von hang bsn

- Gid vbn hang hod

- Gid vbn ctia djch vy da cung clp
Cing

3 - Doanh thu hoat djng tai chinh

Lai tién giri , tién cho vay

Li tir kinh doanh chimg khodn

Cb tirc 1gi nhudn dugc chia

Lai chénh l¢ch ty gia da thyc hién

Lai chénh léch ty gia do dénh gid lai cudi ky
Doanh thu hoat déng tai chinh khéc

13,539,267

41

13,539,226
10.000/cb phiéu

31/03/2017

7,262,420,104

23,940,421,305

0

390,534,311
31,593,375,720

31/03/2017

292,624.77
3,905.53
56,199.00

Quy 1- Nidm 2017
75,332,217,263
3,745,175,849
77.393.112

Quy 1- Nam 2017
70,720,950,663
944,031,374
71.664.982.037

Quy 1- Nim 2017
12,714,327,403
0
0
85,189,920
141,303,738
(]

15

01/01/2017

135,392,670,000
135,392,670,000

13,539,267
41

13,539,226
10.000/cd phiéu

01/01/2017
7,262,420,104
23,940,421,305

520,789,311
31,723,630,720

01/01/2017

74,855.17
4,681.23
56,562.00

Quy 1- Niim 2016
65,166,637,627
6,930,051,207
72.096,688.834

Quy 1- Ndm 2016
63,151,744,525
1,314,836,479

64466.581.004

Quy 1- Niim 2016
17,303,313,273

=

59,512,548
3.151,804,687



Cing

4 - Chi phi tai chinh

Lai tidn vay

L& tir kinh doanh chimg khoén
Chi phi mua bén chirmg khodn
L3 chénh léch ty gia da thyc hién
Du phong diu tur tai chinh

Chi phi tai chinh khéc

Cong

5 - Chi phi bén hing

Chi phi nhén vién

Chi phi dung cu dd ding
Chi phi khéu hao TSCD
Chi phi dijch vy mua ngodi
Chi phi khac béng tién
Cing

6 - Chi phi quin Iy doanh nghiép

Chi phi nhén vién quan Iy
Chi phi dung cu db ding
Chi phi khiu hao TSCD
Thué, phi , 1¢ phi

Chi phi dy phong

Chi phi djch vu mua ngoai
Chi phi khéc béing tién
Cing

7 - Thu nhip khic

8 - Chi phi khie

9 - Chi phi thué thu nh{p hién hanh
Thué TNDN tir hoat dpng kinh deanh chinh
Tong lgi nhugdn ké todn trude thué TNDN

Céc khoén didu chinh ting
~Chi phi khang hop Iy
- L3 danh gid lai ngogi t¢ trong ky

- Lai dénh gid lai ngoai té cudi ndm trwde

Céc khodn didu chinh giam

- C6 tike, LN duge chia

- Ldi ddnh gid lgi ngogi 1¢ cudi kp
- Chuyén 16 cde nam trude

Téng thu nhip chju thué TNDN

12.940.821,061

Quy 1- Niim 2017
20,148,736,100
0
0
67,885,269
-33,743,990,600
2,024,370
-13.525.344.861

Quy 1- Nim 2017
1,034,285,540
0
103,604,144
445,592,663
138,319,936
1,721,802,283

Quy 1- Nifm 2017
1,886,297,155

899 547

51,706,244
45,072,096
221,600,000
2,142,184,917
343,363,450
4,691,123,409

Quy 1- Nam 2017
13,636,363,636

Quy 1- Niim 2017
11,520,560,636

Quy 1 - Niim 2017

27.174,604,346
574,095,336
523,863,341
32,733,485
17,498,510
(283,502,256,200)

(283,502,256,200)
(255,753,556,518)

16

14 S5

Quy 1- Nim 2016

26,565,769,959

46,726,591
10,381,014,193

17,662,448
37.011.173.191

Quy 1- Niim 2016
1,251,997,450
238,192,220
832,744,074
227,899,437
2,550,833,181

Quy 1- Nim 2016
2,249,766,128
60,000,482
51,902,800
95,115,601
686,130,534
488,281,648
3,631,197,193

Quy 1- Nim 2016
82,214,650

Quy 1- Nim 2016
653,581,122

Quy 1- Nim 2016

(15,619,831,699)
1,125,068,308
653,581,124
50,096,803
421,390,381

(151,555,061,611)

(151,535,061,611)
(166,049,825,002)
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